
 

1 di 1 
 

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

 

Delibera n. 245 - seduta consiliare del 30/11/2023 

 

Determinazioni in merito al riconoscimento di un’indennità al Cassiere economo a partire dal 

2024 

Presenti:  Bace Denita, Fierro Carmelina Angela, Frati Fulvio, Langella Achille, Lazzerini 

Ruben, Manfredini Elisabetta, Nanetti Cristina, Raimondi Gabriele, Righini 

Daniele, Salati Mattia 

Assenti:  Brunelli Micol, Cavina Ambra, Valletta Luana, Vasari Daniele, Vianello Luciana 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020; 

Richiamato il Regolamento per il Servizio di Cassa Economale e istituzione del Fondo Economale 

approvato con delibera n. 167 del 13/07/2023; 

Sentito il Tesoriere, il quale propone di erogare un’indennità all’impiegata che ricopre il ruolo di 

cassiere economo, in considerazione della responsabilità attribuita, stabilendo un importo da 

erogare a partire dal 01/01/2024; 

Visto l’art. 54 dell’attuale CCNL, il quale prevede l’istituzione di “indennità di specifiche 

responsabilità” cui fare fronte con l’utilizzo del Fondo risorse decentrate; 

Considerato che, come indicato dal Tesoriere, nel Fondo risorse decentrate dell’ente è già presente 

una disponibilità annua di € 765,00 che quindi potrebbe essere utilizzata per tale indennità; 

Dato atto che l’impiegata che al momento ricopre questo ruolo è la sig.ra Ilaria Maini, nominata 

con determina del Tesoriere n. 32 del 11/10/2022 il cui incarico ha durata di 3 anni, come previsto 

dal Regolamento per l’amministrazione e la contabilità; 

Ritenuto opportuno procedere con l’erogazione di un’indennità lorda annuale di € 765,00, pari ad 

€ 63,75 mensili, a partire dal 01/01/2024 all’impiegata Ilaria Maini che ricopre il ruolo di cassiere 

economo; 

A voti: Favorevoli all’unanimità (10)  

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa: 

- Di erogare un’indennità annuale di € 765,00, da ripartire mensilmente, all’impiegato 

nominato cassiere economo, con decorrenza dal 01/01/2024. 

- Di prevedere che l’indennità verrà corrisposta mediante l’utilizzo del Fondo risorse 

decentrate. 

- Di dare mandato al Tesoriere per gli adempimenti conseguenti. 

- Di dare atti che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

Il Segretario                   Il Presidente 

         (Dott.ssa Denita Bace)    (Dott. Gabriele Raimondi) 


		denitabace@yahoo.it
	2024-02-14T13:43:53+0000
	bologna
	DENITA BACE
	pubblica


		2024-02-15T12:09:10+0000
	GABRIELE RAIMONDI




